Аналитическая справка 
по профориентационной программе 
 в МБОУ СОШ № 7 п.Коммаяк
в 2020-2021 году.
Проект ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-x классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» реализуется в целях содействия профессиональному самоопределению и осознанному выбору школьниками профессии, построения индивидуальной образовательной траектории учащихся, их дальнейшего трудоустройства и прохождения профессионального обучения.
Для формирования позитивного отношения участников образовательных отношений к реализации проекта были проведены следующие мероприятия.
	Оформление стенда по профориентации обучающихся

	Публикация в Instagram

	Публикация информации на школьном
сайте

	Информирование через родительские чаты




На цифровой платформе проекта были зарегистрированы 26 обучающихся нашей школы. На 25.05.2021 тестирование прошли 25 обучающихся и получили на портале рекомендации по выбору будущей профессии. Были реализованы следующие мероприятия.

	Мероприятие
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс

	Регистрация обучающихся
	2
	2
	6
	15
	1

	Онлайн диагностики
	2
	2
	6
	15
	1

	Профориентационный урок
	4
	4
	4
	34
	2

	Профпробы по гейм-дизайн
	2
	1
	4
	6
	0






